宛人社字〔2025〕77号                       签发人：郝以昆
办理结果：A
对市政协七届三次会议

第73488号提案的答复
王中笑委员：

您提出的“关于提高医务人员待遇和保障其身心健康的提案”已收悉。现答复如下：

2022年，市人社局、财政局、卫健体委、医疗保障局、中医药发展局五部门联合印发了《南阳市深化公立医院薪酬制度改革实施方案》，方案中明确：“充分落实公立医院内部分配自主权。在核定的薪酬总量内，公立医院可采取多种方式自主分配。可继续完善岗位绩效工资制度，也可结合本单位实际，自主确定其他更加有效的分配模式。探索实行年薪制、协议工资制、项目工资等灵活多样的分配形式。可根据不同岗位职责要求，自主设立体现医疗行业特点、劳动特点和岗位价值的薪酬项目”。方案要求各县市区要制定具体的改革实施方案和相关配套措施，各部门要密切配合、形成合力，务求取得改革实效，持续激发医务人员的活力，保护和调动医务人员的积极性。

此外，市人社局每年都将根据省人社厅统一安排部署，开展企业薪酬调查和人工成本价位信息发布工作，印发部分职业（工种）劳动力市场工资分位数信息和部分行业人工成本情况，充分发挥市场对劳动力资源配置的基础性调节作用，建立和完善劳动力价格形成机制，促进企业加强人工成本管理，为企业内部分配提供参考和服务。

下一步，市人社局将在市委、市政府的坚强领导下，继续深挖服务潜能、提升服务水平，通力协作、持续用力，多措并举把各项工作落到实处。

非常感谢您的建议，希望您一如既往关心支持我市人社事业发展。

2025年10月17日

承 办 人：张丽
联系电话：0377－61383560
邮政编码：473000

	抄送：市政协提案委，市委市政府督查局，委员所在县市区党委、政府、政协。

	南阳市人力资源和社会保障局          2025年10月17日印发